

Elenco Richieste d'Informazione

Relative alla Trattativa avente per oggetto:

"Procedura aperta telematica in Unione di Acquisto per la fornitura in lotti unici non frazionabili, di soluzioni infusionali, per irrigazione per un periodo di 48 mesi "

N.B. L'elenco non riporta le richieste di informazione a cui l'ente non ha ancora risposto nè quelle a cui è stata data risposta privata (quindi con visibilità limitata al solo fornitore che ha inoltrato la domanda).

18

Data richiesta	12/09/2014
Richiesta	CHIARIMENTO SPONTANEO DELLA STAZIONE APPALTANTE
Data risposta	12/09/2014
Risposta	Si veda l'avviso pubblicato in data odierna.
Tipo risposta	PUBBLICA

17

Data richiesta	12/09/2014
Richiesta	CHIARIMENTO DELLA STAZIONE APPALTANTE
Data risposta	12/09/2014
Risposta	A causa di un mero errore materiale, l'importo complessivo del lotto 79 è stato indicato pari a € 7.423,20 annuale e € 29.692,80 quadriennale con relativa cauzione al 2% pari a € 289,51 e all'1% pari a € 144,76, in luogo dell'importo corretto del lotto pari a € 185,40 annuale e € 741,60 quadriennale e dell'importo corretto delle cauzioni al 2% pari a € 14,83 e all'1% pari a € 7,42. Conseguentemente il nuovo importo complessivo della gara risulta pari a € 3.193.844,29 + Iva annuali, mentre l'importo quadriennale è pari a € 12.775.377,16 + Iva. Sono stati conseguentemente variati l'elenco prodotti (allegato A, parte seconda, al CSA) e l'elenco riepilogativo dei lotti recante i relativi CIG, cauzione e contributo AVCP da versare a cura delle Ditte (all. E al CSA), come risulta dai nuovi prospetti pubblicati, unitamente ai presenti chiarimenti, in aggiunta alla restante documentazione sulla piattaforma CSAMed. I nuovi prospetti comprendono anche i CIG relativi ai 5 nuovi lotti creati (9bis, 14bis, 33bis e 33ter, 34bis). TALI NUOVI PROSPETTI, DENOMINATI "ALL. A PARTE 2 AL CSA. ELENCO PRODOTTI ULTIMO DEFINITIVO AL 12.09.2014" E "ALL. E AL CSA. ELENCO LOTTI CIG_CAUZIONI_AVCP ULTIMO DEFINITIVO AL 12.09.2014" SONO DEFINITIVI, SOSTITUISCONO INTEGRALMENTE I PRECEDENTI E SONO GLI UNICI DA CONSIDERARE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PRESENTE GARA.
Tipo risposta	PUBBLICA

16

Data richiesta	10/09/2014
Richiesta	CHIARIMENTI DELLA STAZIONE APPALTANTE
Data risposta	10/09/2014
Risposta	A seguito di modifiche apportate anche a seguito dell'accoglimento di alcune richieste da parte di Ditte che intendono partecipare alla presente procedura di gara, l'importo complessivo dell'appalto risulta lievemente modificato. Il nuovo importo annuale risulta pari a € 3.201.082,09 + Iva, mentre l'importo quadriennale è pari a € 12.804.328,36 + Iva. Sono stati conseguentemente variati l'elenco prodotti (allegato A, parte seconda, al CSA) e l'elenco riepilogativo dei lotti recante i relativi CIG, cauzione e contributo AVCP da versare a cura delle Ditte (all. E al CSA), come risulta dai nuovi prospetti pubblicati, unitamente ai presenti chiarimenti, in aggiunta alla restante documentazione sulla piattaforma CSAMed. Ai precedenti 92 lotti, se ne sono aggiunti ulteriori 5 (9bis, 14bis, 33bis e 33ter, 34bis). Tali nuovi prospetti sono definitivi, sostituiscono integralmente i precedenti e sono gli unici da considerare per la partecipazione alla presente gara. I CIG relativi ai nuovi lotti sopra indicati saranno resi noti non appena l'ANAC renderà possibile l'integrazione.
Tipo risposta	PUBBLICA

15

Data richiesta	02/09/2014
Richiesta	Buongiorno con la presente Vi chiediamo i seguenti chiarimenti: lotto n. 67 LIDOCAINA 2% 5 ML si conferma la concentrazione? Possiamo in alternativa offrire LIDOCAINA 50MG 5ML?
Data risposta	10/09/2014
Risposta	Si conferma la descrizione come riportata nell'allegato A, parte 2°, del C.S.A..
Tipo risposta	PUBBLICA

14

Data richiesta	01/09/2014
Richiesta	Buongiorno. Vorremmo sapere cosa intendete per "dati di sicurezza previsti dalla normativa vigente e dalle norme di buona tecnica (D. Lgs. 81 del 09/04/2008 e ss.mm.ii.). E' sufficiente produrre certificato GMP? Distinti saluti.
Data risposta	10/09/2014
Risposta	Si.
Tipo risposta	PUBBLICA

13

Data richiesta	01/09/2014
Richiesta	Buongiorno. Su ciascun documento presentato per la documentazione tecnica, riferito ai singoli prodotti del lotto semplice o composto, dovrà essere riportato: Lotto, numero di posizione e descrizione (anche sintetica). Vorremmo sapere se per descrizione sintetica intendete: a)es. Lotto 1 Sub lotto 1a - a) Scheda tecnica / Lotto 1 Sub lotto 1a - d) Certificazione Sistema qualità; oppure b)la descrizione sintetica è riferita alla descrizione riportata nell'Allegato A: es. Lotto 1 Sub lotto 1a "Acqua bidistillata sterile 500 ml". Distinti saluti.
Data risposta	10/09/2014
Risposta	La descrizione di cui al punto a) risulta maggiormente rispondente a quanto richiesto dall'art. 14 del C.S.A., in quanto più chiara nell'individuazione dei singoli documenti tecnici.

Tipo risposta	PUBBLICA
# 12	
Data richiesta	29/08/2014
Richiesta	Buongiorno, siamo a segnalarVi che a tutt'oggi i CIG della procedura non sono disponibili per il pagamento nel sito dell'A.N.A.C. Restiamo in attesa di sollecito riscontro. Distinti saluti.
Data risposta	10/09/2014
Risposta	In data 04/09/2014 la S.A. ha provveduto al perfezionamento degli adempimenti necessari per consentire alle Ditte il pagamento dovuto.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 11	
Data richiesta	29/08/2014
Richiesta	Buongiorno, vi chiediamo se possibile indicarci la composizione della soluzione del lotto n. 18 Soluzione elettrolitica reintegro ml 500 Saluti
Data risposta	10/09/2014
Risposta	Si specifica che per soluzione reidratante si intende una formulazione di sali di sodio, potassio, magnesio in combinazione tra loro.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 10	
Data richiesta	28/08/2014
Richiesta	Buongiorno Ultimo quesito se la nostra offerta è unica e idonea nel primo round siamo gli aggiudicatari?
Data risposta	10/09/2014
Risposta	Si, aggiudicatari provvisori nelle more della verifica della congruità dei prezzi offerti finalizzata all'aggiudicazione definitiva.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 9	
Data richiesta	28/08/2014
Richiesta	Buongiorno Ultimo quesito se la nostra offerta è unica e idonea nel primo round siamo gli aggiudicatari?
Data risposta	10/09/2014
Risposta	Si, aggiudicatari provvisori nelle more della verifica della congruità dei prezzi offerti finalizzata all'aggiudicazione definitiva.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 8	
Data richiesta	28/08/2014
Richiesta	Buongiorno, dopo aver presentato documentazione amministrativa e tecnica per tutti i lotti per i quali si vuole presentare offerta: se nel primo round non si presenta offerta si può presentare offerta nei round successivi? se nel primo round si inserisce un prezzo superiore al base d'asta pertanto non congruo siamo esclusi per i round successivi? Se nel primo round risultano dei lotti deserti(nessuno presenta offerta)nel terzo round si può presentare offerta?
Data risposta	10/09/2014
Risposta	1) No. Si veda in proposito la precedente risposta al quesito n. 7. 2) Si. Si precisa altresì che all'art. 7 del C.S.A. è previsto che anche offerte pari all'importo a base d'asta - anche per un solo prodotto di un lotto composto - determina automaticamente l'esclusione della Ditta per l'intero lotto e l'impossibilità conseguente quindi di partecipare al 2° round. 3) No. Il 3° round, come specificato all'art. 15 del C.S.A., è previsto esclusivamente per i lotti paritari e non per quelli deserti.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 7	
Data richiesta	28/08/2014
Richiesta	Buongiorno dopo aver fornito tutta la documentazione amministrativa per i lotti che si vuole partecipare, si deve: 1) è necessario partecipare al primo round o si può presentare offerta solo al secondo round? 2) per i lotti deserti quando si può presentare offerta? 3) se nel primo round abbiamo presentato offerta non congrua, nel secondo round è possibile fare offerta migliorativa?
Data risposta	10/09/2014
Risposta	1) Come previsto al punto 5 dell'art. 15 del Capitolato Speciale d'Appalto "Modalità di compilazione, salvaguardia, inviolabilità dell'offerta economica telematica", successivamente alla pubblicazione della graduatoria stilata sulla base delle offerte iniziali presentate, "ogni concorrente può compilare lo schema di offerta apportando eventuali migliorie ai prezzi già proposti; ...". Trattandosi di migliorie, per un dato lotto non è quindi possibile partecipare al 2° round se non si è presentata iniziale offerta per il medesimo. 2) Mai, in considerazione a quanto già sopra indicato al punto 1) per il 2° round ed al fatto che il 3° round è previsto solo per i lotti paritari e non per quelli deserti. 3) No, in quanto la presentazione di un'offerta non congrua (perché per es. pari o maggiore all'importo a base d'asta fissato anche per un solo prodotto di un lotto composto) determina l'esclusione della Ditta per quel determinato lotto con impossibilità quindi di presentare offerta migliorativa.
Tipo risposta	PUBBLICA
# 6	
Data richiesta	18/08/2014
Richiesta	Si chiede conferma che "la certificazione relativa ai dati di sicurezza previsti dalla norma vigente e dalle norme di buona tecnica (D.Lgs.81 D.Lgs. 09.04.2008 e ss.mm.ii)", di cui chiedete copia all'art.14 "Documentazione tecnica" del Capitolato Speciale d'Appalti, sia applicabile anche alle specialità medicinali, oggetto di gara
Data risposta	10/09/2014
Risposta	E' sufficiente produrre certificato GMP. Possono comunque essere prodotti anche altri documenti.
Tipo risposta	PUBBLICA

5

Data richiesta	01/08/2014
Richiesta	Nei lotti n° 14 e n° 34 viene richiesta "la soluzione Glucosata al 10% nei formati da 100 e da 250 ml. in sacca", tali formulazioni non ci risultano essere in commercio in sacca , Vi chiediamo, pertanto, la possibilità di offrire per questi due lotti in sostituzione o la soluzione Glucosata al 5% in sacca plastica oppure il flacone in vetro 10% ml. 100 e 250. Considerando soprattutto la necessità della più ampia tutela dell'interesse pubblico sotteso al rispetto dei principi della massima concorrenza e di massima partecipazione alle gare pubbliche, funzionale alla migliore selezione dell'aggiudicatario, confidiamo in un Vostro cortese riscontro.
Data risposta	10/09/2014
Risposta	Si ammette la scomposizione dei lotti 14 e 34 con contestuale creazione dei sub lotti 14bis e 34bis, come riportato nel nuovo elenco prodotti (Allegato A) parte seconda al CSA che verrà pubblicato, con le modifiche apportate, entro la data del 15/09/2014.
Tipo risposta	PUBBLICA

4

Data richiesta	01/08/2014
Richiesta	Buongiorno in riferimento alla gara in oggetto siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: lotto n. 8: si chiede di valutare la possibilità di scorporare il lotto in singole voci, come fatto da altre Stazioni Appaltanti, al fine di favorire una maggiore concorrenza per voce, cercando così di ottenere un maggior risparmio, questo rendendo ogni sublotto un lotto indipendente dalle altre voci; lotto n. 9: si chiede lo scorporo o cancellazione dei sublotti 9g e 9h per consentire la partecipazione al lotto della scrivente e favorire così una maggiore concorrenza. Si precisa altresì che i quantitativi di tali sublotti sono limitati rispetto ai valori del lotto stesso e che tali prodotti in polietilene (specifica richiesta dal capitolato) sono esclusivi. In attesa di ricevere Vs. riscontro in merito, porgo distinti saluti
Data risposta	10/09/2014
Risposta	1) lotto n. 8: si conferma la composizione come stabilita nell'allegato A, parte 2°, del C.S.A.; 2) lotto n. 9: si ammette la scomposizione del lotto 9 con contestuale creazione del lotto 9bis. Entro la data del 15/09/2014 verrà ripubblicato l'elenco prodotti con le modifiche apportate.
Tipo risposta	PUBBLICA

3

Data richiesta	01/08/2014
Richiesta	Buongiorno in relazione alla gara in oggetto siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: lotto n. 8: per il lotto indicato si richiede lo scorporo del lotto in singole voci, al fine di favorire una maggiore concorrenza; lotto n. 9: per il lotto indicato si richiede la possibilità di offrire per singole voci e non a lotto intero; lotti n. 17-19-20: per i lotti indicati si richiede la possibilità di offrire prodotti in vetro; lotto n. 18: per il lotto indicato si richiede di specificare la tipologia di prodotto. In attesa di ricevere Vs. riscontro in merito, porgiamo distinti saluti.
Data risposta	10/09/2014
Risposta	1) lotto n. 8: si conferma la composizione come stabilita nell'allegato A, parte 2°, del C.S.A.; 2) lotto n. 9: si ammette la scomposizione del lotto 9 con contestuale creazione del lotto 9bis. Entro la data del 15/09/2014 verrà ripubblicato l'elenco prodotti con le modifiche apportate. 3) lotti n. 17-19-20: si conferma la composizione come stabilita nell'allegato A, parte 2°, del C.S.A.; 4) lotto n. 18: si specifica che per soluzione reidratante s'intende una formulazione di sali di sodio, potassio, magnesio in combinazione tra loro.
Tipo risposta	PUBBLICA

2

Data richiesta	22/07/2014
Richiesta	Buongiorno, in riferimento alla gara da voi pubblicata siamo a chiedere i seguenti chiarimenti: 1) sono accettate anche offerte di prodotti privi di AIC, oppure si viene esclusi? 2) alcuni prodotti posti in gara sono identici a quelli richiesti nella gara (attualmente sospesa) di SANLURI. Quali prezzi faranno fede? Si aggiudicano in entrambe le gare medesimi prodotti? Nel restare in attesa di una sua cortese risposta, porgiamo distinti saluti
Data risposta	10/09/2014
Risposta	In merito al 1° quesito, si fa presente che, nella presente procedura, non saranno accettate offerte per prodotti privi di AIC, salvo i casi in cui l'AIC non è prevista. Per quel che riguarda la 2^ richiesta di chiarimento, si confermano in toto lotti, prodotti, quantitativi e valori a base d'asta indicati nell'allegato A, parte 2°, del C.S.A..
Tipo risposta	PUBBLICA

1

Data richiesta	17/07/2014
Richiesta	Lotto 6 - Sodio Cloruro falcone PE da 50ml: La base d'asta per questo prodotto è notevolmente basso e non in linea con i prezzi di mercato, vi chiediamo cortesemente di voler rivedere al rialzo tale importo. Lotto 32 - poligelina 35gr/1000ml 500ml Tale descrizione individua il prodotto di un'unica azienda: il lotto sarebbe aperto a più aziende se la descrizione fosse: gelatina 35-40 gr/1000ml 500ml Lotto 33 Il lotto così composto individua i prodotti di un'unica azienda, in quanto il sublotto 33c è un prodotto esclusivo. Sarebbe opportuno: scorporare le tre voci per aprire la partecipazione a più aziende, o almeno chiediamo che il sublotto 33c possa essere descritto come segue: idrossietilamido 10% 500ml in fisiologica o elettrolitica bilanciata
Data risposta	10/09/2014
Risposta	In merito al lotto 6, il prezzo a base d'asta del prodotto 6a s'intende variato a € 0,3500. Per quel che riguarda il lotto 32, si conferma la descrizione del prodotto, come indicata nell'allegato A, parte 2^, del C.S.A.. Si ammette la scomposizione del lotto 33 con contestuale creazione dei sub lotti 33bis e 33ter. Entro la data del 15/09/2014 verrà ripubblicato l'elenco prodotti con le modifiche apportate.
Tipo risposta	PUBBLICA